
 1تحليلی بر دو دستاورد مهم مقاومت در برابر جنایات صهيونی 

 *الاسلام والمسلمین دکتر احمد واعظوحجت

 اشاره 
به ما ارزانی داشت؛ چراکه ایاان همااه   خدای متعال را شاکر هستیم که نعمت درک حضور امام 

است. همااه شااهیدان گراماای مقاوماات،    های وجود حضرت امام حماسه، شور و ایثار از برکت 
 افتخار شاگردی مکتب ایشان و افتخار پذیرت ولایت و هدایت مقام معظم رهبری را دارند.  

 حسن نصرالله بودن سيد مقاومت سيد راز محبوب 
چه چیزی سبب شد شهید سیدحسن نصرالله به این درجااه از علااو مقااام و اعتبااار و شخصاایت  

 برسد؟ 
ها بود؛ در زمانی کااه آمریکااا  سه روزه، شاهد هجم  عجیب صهیونیست و لبنان در جنگ سی 

کرد و وزیر امور خارجه وقت آمریکااا در بیااروت ایاان تعبیاار را بااه کااار باارد:  شدت حمایت می به 
خواهااد  »خاورمیانه در معرض یک زایمان است و این همه آسیب و ویرانی برای آن است کااه می 

الله و پیااروزی باار  الله و ایثارگری حزب خاورمیانه جدیدی متولد شود«. اما مقاومت جانانه حزب 
حساان نصاارالله در  نشینی، محبوبیاات عجیباای باارای سید کردن اسرائیل به عقب اسرائیل و مجبور 

جهان اسلام و حتی در جهان غرب بااین جوانااان مساالمان ایجاااد کاارد. در آن دوران و بعضاای از  
هااای مساالمان غرباای عکاا   سفرهایی که به اروپا داشتم، به چشم خود دیاادم بساایاری از جوان 

 

اللااه زنااده اساات«. ایاان الاسلام والمسلمین دکتر احمد واعظی در همایش »حزبشده سخنرانی حجت. متن پیاده1
همایش به مناسبت شهادت مجاهد کبیر پرچمدار مقاومت سیدحسن نصاارالله و دیگاار شااهدای مقاوماات، در پاااییز 

 های غدیر دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد.در مرکز همایش  1403
 و رئی  دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم. استاد دانشگاه باقرالعلوم* 

 فصلنامه علمی ـ تخصصی ویژه مبلغان 

 ـ شماره بیستم  1446ـ رمضان  1403زمستان  
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 ایشان را در صفحه موبایل خود قرار داده بودند.  
همان زمان اجلاسی در تهران برگزار شااد و سیدحساان نصاارالله بااا آن محبوبیاات بساایار، در  

های خارجی، دست مقام معظم رهبری را بوسید و فرمااود: »ماان  حضور همه میهمانان و دوربین 
خواستم به جهانیان بگویم که این همه افتخار مرهون تبعیت ما از ایشان است؛ ایاان عظمتاای کااه  
آفریده شده است، مرهون هدایت رهبری و مرهون راه مستقیم و نورانی است که امااام بزرگااوار مااا  

 آموخته است«. 

 دو دستاورد مهم مقاومت 
ها بسیار عظیم بااود، غاازه ویااران شااد،  های بسیاری دیده شد؛ حجم آسیب در یک سال اخیر رنج 

ها هزار نفر مظلومانه شهید شدند و فجایع عجیبی رد داد؛ اما این حرکت، مقاوماات و ایثارهااا  ده 
دهم کااه ایاان  کنم و نشان می دو دستاورد بسیار مهم داشت. در سخنانم این دو دستاورد را بیان می 

 همه آسیب و رنج، ارزت این دو دستاورد عظیم را داشت. 
 . تسریع در فرایند زوال رژیم غاصب صهيونی 1

اولین دستاورد این حرکت عظیم ایثارگرانه در یک سال اخیر، تسریع در فرایند زوال و نابودی رژیم  
غاصب است. این دولت جنایتکار اسرائیل بر دو پایه و ستون اسااتوار اساات و از اول پیاادایش تااا  

 کنون بر این دو ستون تکیه داشته است:  

 نمایی الف( ستون اول: مظلوم 

های بزرگی، گرگ را بره جلوه داد و صهیونیزم و مساائله اساارائیل را  جنبش صهیونیسم با طرح درو  
اند.  اند و به ظلمی سیستماتیک مبتلا گشته یک حا قانونی برای ملتی دانست که مظلوم واقع شده 

این رژیم با مسئله درو  هولوکاست، جهانیان را قانع کرد که سرزمین آنها همان ساارزمین موعااود  
که این مساائله باار اسااا  یااک درو  باازرگ بنااا شااده بااود. بگااذریم کااه  یهودیان است؛ درحالی 

بودن کشتار یهودیااان قلاام زدنااد و  آمیز هولوکاست بر سر جای خود، بسیاری از محققان در اغراق 
 تحقیا کردند. 

ایم کااه یکاای از دعاااوی  کنم. بساایار شاانیده ها را بازگو ماای یک نمونه درو  دیگر صهیونیست 
شان این است که معبد سلیمان زیر مسجدالاقصاای واقااع شااده اساات و آنهااا بااا ایاان ادعااا  بزرگ 

کننااد؛ امااا ایاان ادعااا از سااوی بساایاری از محققااان  یهودیااان را بااه ساامت اساارائیل جااذب می 
شناسااان مهاام یهااودی کااه عضااو  شناسی رد شده است. »یساارائیل فنکلشااتاین« از باستان باستان 
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شناسااان  خااود نشااان داد معبااد ساالیمان،  آویو بود، در تحقیقااات باستان علمی دانشگاه تل هیئت 
شنا  معروف انگلیساای در سااال  افسانه و دروغی بیش نیست. همانین کاتلین کویینلان باستان 

المقد  انجام داد و بااه طااور  های مفصلی در اورشلیم و بیت میلادی تحقیقات و حفاری   1968
های سلیمان و آناه به عنوان یک حقیقت تاااریخی ادعااا  رسمی اعلام کرد معبد سلیمان، اصطبل 

 ای بیش نیست و به دلیل بیان همین مسئله از اسرائیل اخراج شد. شود، اسطوره می 
اند. پایه نخست این دولت بر  های بزرگی است که مطرح کرده اسا  دولت اسرائیل، بر درو  

هااای  ای، فیلم هااا را بااه کمااک امپراتااوری رسااانه نمایی نمایی برپا شد؛ البتااه مظلوم اسا  مظلوم 
 هالیوودی، مستندها و تبلیغات وسیع گسترت دادند و سعی بر اقناع جهانی داشتند. 

 ترین جای جهان  ب( ستون دوم: اسرائيل امن 

میلیون یهودی وجود دارد که صهیونیزم موفا شده اساات از ایاان تعااداد،  در دنیا نزدیک به چهارده 
حدود هفت میلیون یهودی را به اسرائیل بیاااورد؛ پاانج میلیااون نفاار در آمریکااا سااکونت دارنااد و  

ها از  نیم میلیون نفر هم در سرتاسر دنیا پراکنده هستند. صهیونیزم با توسل به درو  و نزدیک به یک 
ترین جای دنیا برای یهودیان است یا ارض موعود است، بااه ایاان وساایله  جمله اینکه اسرائیل امن 

 اند. افراد را در آن نقطه جمع کرده 
 مقاومت و تزلزل در هر دو ستون 

کاری که محور مقاومت با ایثارگری و شهادت ها در طی سال اخیاار انجااام داد، هاار دو سااتون را  
نمایی بود کااه در یااک سااال اخیاار باار جهانیااان  متزلزل کرد و رو به ویرانی نهاد. ستون اول مظلوم 

آشامی است که به هاایچ  معلوم شد این بره و قربانی ظلم سیستماتیک و هولوکاست، هیولای خون 
کنااد و  های آوارگان را بمباران می ها و خیمه قاعده و قانون و اصل اخلاقی ملتزم نیست؛ بیمارستان 

نمایی و سااتونی کااه  کشد و هولوکاست جدیدی را به وجود آورده است. پ  آن مظلوم به آتش می 
کردن و  اسا  اولی  تشکیل دولت غاصب اسرائیل بود، رو به ویرانی نهاد. اما اصل دوم کااه جمااع 

هدایت یهودیان به سمت اسرائیل بود هم رو به زوال قرار گرفتااه اساات؛ یعناای مساائله مهاااجرت  
های  شاادت اوج گرفتااه اساات و بساایاری از متخصصااان، روشاانفکران و شخصاایت معکااو  به 

های مختلااف دارای تبحاار و تخصااص و شااهرتی بودنااد، بااا داشااتن  اساارائیلی کااه در زمینااه 
های آمریکایی و اروپایی به سمت اروپا و آمریکا در حال مهاجرت هستند. بنااابراین دو  پاسپورت 

 گیری اسرائیل در حال ویرانی و تباهی است. پایه اصلی شکل 
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 شدن گفتمان معنایی و اخلاقی غرب  . به انحطاط کشيده 2

دستاورد دوم آن است که گفتمان معنایی غرب به ضعف و فتور جدی مبااتلا شااده اساات. جبهاا   
استکبار و غرب در زمینه حمایت از اسرائیل از هیچ کوششی فروگذار و کوتاهی نکرد. بر اسااا   

ویژه آمریکا ششصااد محمولااه  های رسمی اسرائیل در ده ماه گذشته از کشورهای غربی به گزارت 
نظامی را دریافت کرده است؛ یعنی به طور متوسط هر دوازده ساعت یک محمول  کمک نظااامی  

هااای رساامی  را دریافت کرده است. درواقع فقط آمریکااا طاای ده ماااه گذشااته باار اسااا  گزارت 
پنج هزار تن بمب در اختیار اسرائیل قرار داده است؛ یعنی اگر مردم غزه را دو میلیون نفر در  و هفتاد 

پنج کیلو بمب از سوی غاارب بااه اساارائیل اهاادا شااده اساات.  و نظر بگیریم، به ازای هر نفر، سی 
های اطلاعاتی، امنیتی و سیاسی هم به اساارائیل  تنها حمایت تسلیحاتی، بلکه حمایت همانین نه 

 انجام گرفته است. 

 اسرائيل و جغرافيای تمدنی غرب 

ازآنجاکه اسرائیل در خاورمیانه قرار گرفته است، جز  جغرافیای سرزمینی غاارب نیساات؛ بااا ایاان  
هااا معتقدنااد اساارائیل بخشاای از  رود؛ یعنی غربی وجود جز  جغرافیای تمدنی غرب به شمار می 

شده و وجود دارد. اینکه غاارب  تمدن معاصر غربی است و در آنجا گفتمان معنایی غرب ترجمان 
جانبااه  حاضر شده است به اسرائیل این همه هزینه اخلاقی و هزینه حیثیتی بدهد و حمایاات همه 

از آنها داشته باشد، بدان دلیل است که اسرائیل هم به لحاااظ فکااری و هاام بااه لحاااظ معنااایی و  
 هویتی بخشی از واقعیت غرب است.  

کند.  جمهور اسبا آمریکا ا چند سال قبل از فوتش از فلسطین بازدید می جیمی کارتر ا رئی  
دهااد: »در اینجااا یعناای در  پرسد در این بازدید چه دیدیااد؟ کااارتر پاساا  می خبرنگاری از او می 

شااوند و  داخل فلسطین یک شکنجه حقوق بشری در حال وقوع است؛ یعناای مااردم شااکنجه می 
رفتن است. بر سر این ملت تمام این فجااایع ضااد  بین تمام استانداردهای حقوق بشری در حال از 

کنیااد؟ شااما کااه از رجااال  پرسااد چاارا کاااری نمی حقوق بشری در حال اجراست«. خبرنگار می 
کنید؟ جااواب کااارتر  جمهور بودید، چرا برای توقف این جنایات کاری نمی آمریکا هستید و رئی  

»در سیاساات آمریکااا، افاارادی مثاال ماان بساایارند؛ امااا هماا     گویااد: بسیار جالب اساات؛ او می 
مداران و اعضای کنگره کاد سفید معتقد به یک اصل هستند که هرچه رژیم اساارائیل در  سیاست 

تنها مورد حمایت قاارار بگیاارد، بلکااه بااه ماادد  هر زمان انجام داد، باید حمایت شود؛ همانین نه 
دهد، درساات  ها و ابزارهایی که در اختیار داریم، جامعه را قانع کنیم آناه اسرائیل انجام می رسانه 
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های آمریکااا  کنااد کااه در سیاساات اشاااره می   1پااک است«. سپ  به لابی اسرائیلی ا آمریکایی ای 
گاااه بااه صاالح فکاار  گوید: »این لابی برای صلح نیامااده اساات و هیچ بسیار تأ یرگذار است و می 

دهد، تثبیت این اصل اساات کااه هرچااه اساارائیل  کند، بلکه تنها کاری که این لابی انجام می نمی 
دهد، باید حمایت شود و جامع  غربی را باید قااانع کاارد کااه آناااه اساارائیل انجااام داده  انجام می 

گویااد:  است، کار درستی است و این لابی به دنبال تحکیم این اصل است«. کااارتر در ادامااه می 
»اگر یک عضو کنگره بخواهد اندکی مخالفت با ایاان اصاال کنااد و اناادکی زاویااه بگیاارد، دیگاار  

گوید اگر کساای بخواهااد در مسااند  مطمئن نیست بار دیگر نماینده کنگره شود«؛ به عبارتی او می 
کنگره حضور داشته باشد و در مدار مدیریت جامع  آمریکا قاارار گیاارد، بایااد از    قدرت باشد و در 

 چرا حمایت کند. و چون این اصل بی 
به نظرم حواد ی که در یک سال گذشته رد داد، درواقع این حوادب سند رسوایی گفتمااانی و  
رسوایی اخلاقی غرب شد. اهل مقاومت و افراد بصاایر مساالمان و جهااان عاارب ماهیاات رژیاام  

دانستند؛ اما بحث این است که محور مقاومت و شهادت هااا کاااری کاارد کااه  صهیونیستی را می 
ها،  جهان متوجه حقیقت اسرائیل شود و این مسئله دستاورد بسیار بزرگاای اساات و ایاان شااهادت 

 دستاورد عظیمی را به دنبال داشت. 

 افزاری مقاومت و ضرورت حفظ هوشياری  های نرم استحکام 

الله در مقایسااه  افزاری نیست. محور مقاومت و حزب های محور مقاومت، فقط سخت استحکام 
افزاری به لحاظ نیرو، تجهیزات نظامی و جهات مختلفی پیشرفت کرده  با گذشته، در جنبه سخت 

اند از: ایمان، تعهااد، اخاالاص، معنویاات،  افزاری محور مقاومت عبارت های نرم است. استحکام 
های اصاالی محااور مقاوماات  طلبی و امثال اینها. درواقع اینها اسااتحکام امید به پیروزی، شهادت 

افزارانه گرچه واقعیاات دارد  فرودهای سخت و ها و فراز ها، ویرانی ها، شهادت هستند. بنابراین لطمه 
هایی از اساالام را از  و مسیر سخت و دشواری برای محور مقاومت و جهان اسلام است که دردانه 

طلبی،  افزاری، قدرت ایمااان، صاالابت، شااجاعت، شااهادت دست دادیم، تا زمانی که قدرت نرم 
 معنویت و امثال اینها برقرار است، محور مقاومت پیروز خواهد شد.  

 
پَک، یکی از ( مشهور به اِی اسرائیل)-. کمیته روابط عمومی آمریکا1

گری در ایالات متحده آمریکاست. این گروه با بیش از صد هزار عضو، هر های لابی ترین و قدرتمندترین گروه بزرگ 
 کند. گذاری آمریکا می های دولتی و قانون گذاری در نفوذ بر سیاست ها دلار خرج سرمایه سال میلیون
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های محور مقاومت،  نظر به اینکه دشمن و جبهه یک بار درک کرده است صلابت و استحکام 
ای صاارف  افزاری، تمام همت خااود را باارای امپراتااوری رسااانه افزاری آن است نه سخت وجه نرم 

پااردازی،  پراکنی، درو  گیرد. آنهااا بااا شااایعه کند و مزدوران داخلی و خارجی را به خدمت می می 
افزاری رخنه و نفوذ کنند. بنابراین  های نرم کوشند در استحکام تضعیف روحیه و پمپاژ ناامیدی می 

ای است که هم  ما دلدادگان آرمان فلسطین و دلدادگان مظلااومین  امروزه این لحظه و زمانه، زمانه 
افزاری محور مقاوماات  کننده وجه نرم جهان اسلام باید هوشیار و مراقب باشیم تا جهات تضعیف 

در خطر نیفتد. با یکدلی، همدلی، انسجام و تبعیت از رهبر معظم انقلاب، نه تناادتر و نااه کناادتر  
اللااه و رهبااران جبهااه مقاوماات دسااتاورد و پیشاارفت  گونه کااه رهبااران حزب حرکت کنیم و همان 

های رهبری و تبعیاات از مقااام معظاام رهبااری  خودشان را آشکارا بارها ابراز کردند مرهون هدایت 
ها توجه داشته باشیم تا این مساایر  گیری ها، اظهارنظرها و موضع هستند، ما هم در داخل، در حوزه 

 را دنبال کنیم. 
 




